
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

Perfektní přilnavost 
na všech venkovních  
vertikálních plochách 
z borovice,modřínu, 
douglasky, 
červeného cedru 

 . 
Vysoká odolnost proti 
UV a povětrnosti 

 . 
 
 
 
 

 . 
Nestékavé 

 . 
Pro exteriér 

 . 
 

 

Technologická 
inovace pro 
ochranu dřeva 

LASURE 
TECH – WOOD 
Lazura na dřevo  
v exteriéru 
    POUŽITÍ 

• Jedinečné složení LASURE TECH-WOOD zaručuje dokonalou přilnavost na všech 
vertikálních venkovních plochách: z exotických, pryskyřičnatých nebo měkkých dřevin, 
včetně hůře impregnovatelných, jako je modřín, douglaska, červený cedr, dub, jakož i 
tepelně upravených dřevin (thermowood). 

• Zesílená přilnavost díky lepší impregnaci a velké pružnosti ochranného filmu. 
• Vysoká koncentrace pigmentů a anti-UV činidel pro zajištění dlouhotrvající ochrany. 
• Výborné nanášení díky krémové konzistenci a dokonalé napjatosti.TECH-WOOD LASURE 

chrání, zdobí a standardizuje dřevo: okenice, brány, palisády, obklady…. 
• Dostupné v 9 přírodních odstínech s krásným saténovým povrchem: bezbarvý, světlý 

dub, zlatý dub, střední dub, tmavý dub, rustikální dub, mahagonově hnědá, bílá, šedé 
dřevo. 

  CERTIFIKACE CTB POVRCHOVÁ ÚPRAVA DŘEVA 

 Certifikace POVRCHOVÁ OCHRANA DŘEVA CTB dosvědčuje: 
• Výkon produktu/systému povrchové úpravy použitého podle jeho použití 
• Kvalita služeb společnosti v oblasti školení, zákaznické podpory a techn. servisu. 
• Jako předpoklad Certifikovaný produkt/systém byl posouzen z hlediska přijatelnosti pro 

zdraví/životní prostředí podle nařízení REACH a CLP. 
 

  PŘÍPRAVA PODKLADU 

• Dřevo musí být zdravé, čisté a suché, bez stop starých laků, barev, olejů nebo jiných 
mastných látek (nutné obrousit nebo očistit pomocí DÉCAPANT BÂTIMENT 10’ GÉLIFIÉ) 
nebo pryskyřice (exotická a jiná pryskyřičnatá dřeva odmastit ředidlem DILUANT 
SYNTILAC® BLANCHON nebo acetonem). Pro optimalizování přilnavosti obruste dřevo 
brusivem (zrnitost 80). 

• Očistěte pomocí DEGRISEUR PRÉPARATEUR BOIS BLANCHON a poté obruste brusným 
papírem. 

• V případě potřeby aplikujte insekticidní fungicidní přípravek TRAIT’PLUS® PERFORMANCE 
BLANCHON. 

• Nové dřevo: obruste (zrno 80) pro optimalizaci otevření pórů. 
• Lehce zaoblete ostré hrany a rohy dílů, aby se dosáhlo dokonalého zakrytí dřeva lazurou. 

Aplikace základního nátěru (jiné než XYLOPRIM® BLANCHON) se nedoporučuje.    
• Na již natřené dřevo je možné za předpokladu zdravého a homogenního podkladu nanést 

vrstvu nátěru. Celou plochu pečlivě přebrousit (zrno 80-100), pokud je renovovaná lazura 
znehodnocena, tak obrousit na surové dřevo. 
V každém případě povrchy před aplikací je nutné důkladně oprášit. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

LASURE 
TECH – WOOD 
Lazura na dřevo  
v exteriéru 
    ZPŮSOB APLIKACE 

• LASURE TECH-WOOD se neředí, před použitím důkladně protřepejte. Poté nechte několik 
minut odstát, aby se obnovila krémovitá konzistence. Neaplikujte při teplotě nižší než 12°C 
a relativní vlhkosti vyšší než 85%. 

• Neaplikujte na dřevo, jehož vlhkost je vyšší než 12%, ani venku, pokud je pravděpodobnost, 
že se atmosférické podmínky během 12 hodin zhorší. Používejte pouze v dobře větraných 
prostorách. 

• Nanášení štětcem, válečkem nebo pistolí ve 3 vrstvách „plných vrstvách“ po směru vláken, 
lazura se dobře natahuje (při nanášení válečkem okamžitě vyhlaďte vrstvu suchým štětcem 
nebo špachtlí). Mezi vrstvami lehce přebrousit (zrno 100-120) a poté oprášit, abyste 
odstranili nerovnosti dřeva a získali co nejkrásnější vzhled. Nepoužívejte ocelovou vlnu. 

• Běžná renovace : 1 vrstva renovuje staré lazury (přebroušení a odstranění prachu). 
• Celková renovace: Odstranění poškozených povrchů, obroušení, oprášení a nanesení 2 

vrstev. 
DŮLEŽITÉ: V souladu s normou NF T34-202 nelze použít v exteriéru bezbarvý odstín 
samotný, ale je nutné kombinovat se 2 vrstvami tónované lazury TECH-WOOD. 

• BLANCHON definoval 3 výkonnostní indexy na stupnici od 1 do 10 na základě mnoha testů 
provedených venku i v laboratoři: 
Trvanlivost: odolnost proti povětrnostním vlivům a UV záření 
Přilnavost: na desky z různých typů dřeva 
Aplikační komfort: viskozita, použitelnost, doba obnovy nátěru 
- PODKLAD: Nové dřevo: aplikace 3 vrstev podle výše uvedeného návodu k použití. 

                   Staré nebo renovované dřevo: zdravé, čisté, suché a bez mastnoty. Aplikace 
dle výše uvedeného návodu k použití. 
EXPOZICE: Pouze na vertikální dřevěné plochy. V případě orientace natíraných ploch 
z jihu nebo západu jsou nutné tři vrstvy. 

Čištění nářadí 
• Ihned po použití vodou 
• Chraňte životní prostředí 

- Nářadí po aplikaci opatrně vysušte, dobře jej otřete. 
- Opláchněte ho velmi malým množstvím vody v nádobě, tuto nechte odpařit. 
- Suchý zbytek může být normálně vyhozen do odpadkového koše. 
- Obal po použití dobře uzavřete. 
- Nevypouštějte zbytky do kanalizace. 
- Vyhoďte prázdný obal do odpadkového koše. 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                  TECHNICKÁ  DATA 

   POUŽITÍ                                            Ochrana a dekorace veškerého dřeva v exteriéru   
                                                              s vysokým výkonem a dobrou přilnavostí         
   TYP PRYSKYŘICE                              Polyuretanové akrylové pryskyřice      

   KLASIFIKACE AFNOR                        Skupina 1, Třída 7b2 

   HUSTOTA                                          1,01 ( při 20°C, podle NF T 30020) 

  VISKOZITA                                          800 cm2/s (BROOKFIELD) 

  INFORMACE O PŘEDPISECH           Při řezání a broušení se doporučuje nosit masku    
             proti prachu. Další podrobnosti naleznete v příslušném bezpečnostním listě 

   SUŠENÍ 

• Sušení proti prachu: Přibližně 1 hodina 
• Přetíratelné/brousitelné: 3 hodiny za normálních podmínek 
• Konečné vyschnutí: 24 hodin za normálních podmínek 

 

 

 

 

 

 

LASURE 
TECH – WOOD 
Lazura na 
dřevo  
v exteriéru 
 

    VYDATNOST 

• 10 až 14 m2 na 1lt při 1 vrstvě v závislosti na dřevině 
• Údržba: 14 m2 na 1lt při 1 vrstvě  

   SKLADOVÁNÍ 

• Uchovávejte v původním obalu, chraňte před mrazem (pozor na skladování ve vozidlech). 
• Po použití důkladně uzavřete. 

                                                         Technický list ověřený technickým oddělením a distribuován v prosinci 2017. 
                                                                                                                       Navrženo, vyvinuto a vyrobeno ve Francii. 
              Informace uvedené v tomto technickém listu jsou uvedeny v dobré víře, pouze pro informační účely. 
         V žádném případě nevyvolávají naší záruku, ani nepřijímají odpovědnost při používání našich produktů. 
                                                                                   Tento technický list ruší a nahrazuje všechny předchozí verze. 

 
      Distributor v České republice 
                     ACOLOR s.r.o. 
                     Semovická 498 
                     257 51 Bystřice 
                  +420 317 793 437 
                      www.acolor.cz 
 


